Titulus I 

PRINCIPIA DIRECTORIA 

Art. 1 

Quodlibet opus vel inceptum intra Vicariatus Urbis ambitum initum, 
quovis in ordine aut gradu auctoritatis, semper suapte natura pastorale est: 
nempe eo spectat, ut ad effectum deducatur mysterium salutis pro Ecclesia 
Christi quae Romae est, atque sic procurat illud debitum exemplum, quod 
particularis haec Ecclesia originis apostolicae universae catholicae Ecclesiae 
omnibusque per orbem homines exhibere debet.8 

Art. 2 

Omnis opera a Vicariatus Urbis officiis expleta illuc pertinet ut susti
neatur et promoveatur nova evangelizatio, consilia et rerum agendarum or
dinem in pastorali actione dioecesana persequendo et omnibus membris ec-
clesialibusque causis inserviendo, in paroeciis potissimum, ut — per assi
duam institutionis et actionis sociatae industriam — earum communio pa-
storalisque unitas augeantur, pro efficaciore atque duraturo missionali mini
sterio in urbe et in mundo. 

Art. 3 

Accepta quidem distinctione et propria auctoritate officiorum cuiusque, 
omnes qui quovis titulo operam navant in ministeriis Vicariatus Urbis qui
que eliguntur tum secundum pietatem et peritiam tum secundum studium 

8 Cfr PAULUS VI, Const. Ap. Vicariae potestatis (6 Ianuarii 1977), 1 § 1: AAS 69 (1977), 8. 
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et navitatem suam pastoralem, praestabunt sociam operam cum animo vere 
serviendi, respicientes diaconiam Christi, qui venit ut ministraret non ut 
ministraretur ei.9 

Art. 4 

Etiamsi officia singula proprios persequuntur fines, tamen inter se con
spirent oportet coniunganturque similibus rationibus, consiliis atque incep
tis ut organica evadat eorum temperatio et frugifera simul actio pastoralis 
secundum directorias normas pastoralis dioecesani consilii.10 

Art. 5 

Actuosa navitas officiorum confirmanda pariter est per mutuum aliquod 
complementum atque, ubi fieri potuerit, etiam per consentaneam moderato
rum ipsorum commutationem. Quo efficaciora reddant vincula cum com
munitatibus ecclesialibus, adiutricem suam operam conferent etiam per in
tervalla tantum ac secundum definitam cuiusque peritiam, sacerdotes, dia
coni, religiosi, religiosae, laici ex diversis rei pastoralis campis.11 

Art. 6 

Omnes autem officio se astringi noverint sedulitatem constanter servan
di, se ipsos progressione quadam renovandi nec non sese vere inserendi in 
vitam actionemque pastoralem dioecesanam; quod si sacerdotes sunt, etiam 
curam animarum actuose participent.12 

Art. 7